
平成30年度　胃がん検診のプロセス指標(市町別)　エックス線

（男計50歳～）

（再掲）早
期がんのう
ち粘膜内が
ん

兵庫県 1,158,644 35,013 9,882 2,401 239 81 37 10 5 1,571 185 320 1,896 6.9% 79.0% 7.7% 13.3% 21.0% 0.23% 3.4%

神戸市 313,268 5,866 … 378 16 11 8 0 0 294 0 57 321 6.4% 84.9% 0.0% 15.1% 15.1% 0.19% 2.9%

姫路市 103,351 2,208 714 245 16 9 2 0 0 195 24 1 220 11.1% 89.8% 9.8% 0.4% 10.2% 0.41% 3.7%

尼崎市 97,161 1,175 412 46 4 1 1 0 0 21 0 20 26 3.9% 56.5% 0.0% 43.5% 43.5% 0.09% 2.2%

明石市 60,836 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

西宮市 90,854 2,219 776 95 6 3 0 0 0 71 9 6 80 4.3% 84.2% 9.5% 6.3% 15.8% 0.14% 3.2%

洲本市 10,990 785 261 37 8 1 1 1 0 18 0 10 27 4.7% 73.0% 0.0% 27.0% 27.0% 0.13% 2.7%

芦屋市 20,348 470 169 10 1 1 0 0 0 8 0 0 10 2.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.21% 10.0%

伊丹市 38,496 727 199 44 2 4 3 2 0 32 0 6 38 6.1% 86.4% 0.0% 13.6% 13.6% 0.55% 9.1%

相生市 6,919 382 94 44 1 1 0 0 0 30 0 12 32 11.5% 72.7% 0.0% 27.3% 27.3% 0.26% 2.3%

豊岡市 19,044 2,373 759 132 22 8 3 0 1 78 6 17 109 5.6% 82.6% 4.5% 12.9% 17.4% 0.34% 6.1%

加古川市 55,253 1,439 540 167 15 6 0 0 0 108 38 0 129 11.6% 77.2% 22.8% 0.0% 22.8% 0.42% 3.6%

赤穂市 10,874 741 273 38 1 3 2 1 0 21 13 0 25 5.1% 65.8% 34.2% 0.0% 34.2% 0.40% 7.9%

西脇市 9,333 374 122 18 2 0 0 0 0 9 0 7 11 4.8% 61.1% 0.0% 38.9% 38.9% 0.00% 0.0%

宝塚市 48,621 1,513 387 57 4 3 0 0 0 44 0 6 51 3.8% 89.5% 0.0% 10.5% 10.5% 0.20% 5.3%

三木市 18,421 769 303 50 12 0 0 0 0 25 0 13 37 6.5% 74.0% 0.0% 26.0% 26.0% 0.00% 0.0%

高砂市 19,187 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

川西市 35,182 967 347 169 9 3 1 0 2 108 5 42 122 17.5% 72.2% 3.0% 24.9% 27.8% 0.31% 1.8%

小野市 10,000 297 105 19 5 2 0 0 0 9 0 3 16 6.4% 84.2% 0.0% 15.8% 15.8% 0.67% 10.5%

三田市 24,709 891 327 61 2 0 0 0 0 34 0 25 36 6.8% 59.0% 0.0% 41.0% 41.0% 0.00% 0.0%

加西市 10,665 403 151 24 1 0 0 0 0 14 8 1 15 6.0% 62.5% 33.3% 4.2% 37.5% 0.00% 0.0%

篠山市 9,680 768 251 44 5 3 3 1 0 26 0 10 34 5.7% 77.3% 0.0% 22.7% 22.7% 0.39% 6.8%

養父市 6,119 678 - 37 3 1 1 0 0 26 6 1 30 5.5% 81.1% 16.2% 2.7% 18.9% 0.15% 2.7%

丹波市 15,036 1,231 539 78 9 5 3 1 0 40 18 6 54 6.3% 69.2% 23.1% 7.7% 30.8% 0.41% 6.4%

南あわじ市 11,616 1,174 471 54 9 4 3 3 0 26 0 15 39 4.6% 72.2% 0.0% 27.8% 27.8% 0.34% 7.4%

朝来市 7,509 580 214 36 5 1 1 0 0 26 3 1 32 6.2% 88.9% 8.3% 2.8% 11.1% 0.17% 2.8%

淡路市 11,145 790 304 44 12 1 1 0 0 23 0 8 36 5.6% 81.8% 0.0% 18.2% 18.2% 0.13% 2.3%

宍粟市 8,857 643 303 63 10 1 0 0 2 40 0 10 53 9.8% 84.1% 0.0% 15.9% 15.9% 0.16% 1.6%

加東市 8,228 466 183 31 3 3 1 1 0 19 6 0 25 6.7% 80.6% 19.4% 0.0% 19.4% 0.64% 9.7%

たつの市 16,771 578 196 61 9 1 0 0 0 41 10 0 51 10.6% 83.6% 16.4% 0.0% 16.4% 0.17% 1.6%

猪名川町 6,977 962 304 54 13 2 2 0 0 35 0 4 50 5.6% 92.6% 0.0% 7.4% 7.4% 0.21% 3.7%

多可町 5,263 270 97 14 2 0 0 0 0 7 0 5 9 5.2% 64.3% 0.0% 35.7% 35.7% 0.00% 0.0%

稲美町 7,029 316 116 40 4 0 0 0 0 21 15 0 25 12.7% 62.5% 37.5% 0.0% 37.5% 0.00% 0.0%

播磨町 6,890 227 1 25 3 0 0 0 0 16 6 0 19 11.0% 76.0% 24.0% 0.0% 24.0% 0.00% 0.0%

市川町 3,211 302 115 21 3 0 0 0 0 10 0 8 13 7.0% 61.9% 0.0% 38.1% 38.1% 0.00% 0.0%

福崎町 3,969 351 74 12 1 0 0 0 0 10 0 1 11 3.4% 91.7% 0.0% 8.3% 8.3% 0.00% 0.0%

神河町 2,880 236 97 27 7 0 0 0 0 14 6 0 21 11.4% 77.8% 22.2% 0.0% 22.2% 0.00% 0.0%

太子町 6,988 371 147 25 1 1 0 0 0 14 0 9 16 6.7% 64.0% 0.0% 36.0% 36.0% 0.27% 4.0%

上郡町 3,927 299 100 13 1 0 0 0 0 10 0 2 11 4.3% 84.6% 0.0% 15.4% 15.4% 0.00% 0.0%

佐用町 4,540 310 117 33 2 1 0 0 0 23 5 2 26 10.6% 78.8% 15.2% 6.1% 21.2% 0.32% 3.0%

香美町 4,644 580 210 37 5 0 0 0 0 17 3 12 22 6.4% 59.5% 8.1% 32.4% 40.5% 0.00% 0.0%

新温泉町 3,853 282 104 18 5 1 1 0 0 8 4 0 14 6.4% 77.8% 22.2% 0.0% 22.2% 0.35% 5.6%

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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平成30年度　胃がん検診のプロセス指標(市町別)　エックス線

（女計50歳～）

（再掲）早
期がんのう
ち粘膜内が
ん

兵庫県 1,399,581 34,263 9,898 1,568 183 19 10 2 7 1,161 61 137 1,370 4.6% 87.4% 3.9% 8.7% 12.6% 0.06% 1.2%

神戸市 385,610 5,904 … 288 24 0 0 0 0 233 0 31 257 4.9% 89.2% 0.0% 10.8% 10.8% 0.00% 0.0%

姫路市 125,084 3,219 1,007 274 38 4 1 0 3 209 17 3 254 8.5% 92.7% 6.2% 1.1% 7.3% 0.12% 1.5%

尼崎市 114,375 1,048 416 24 1 2 2 0 0 12 0 9 15 2.3% 62.5% 0.0% 37.5% 37.5% 0.19% 8.3%

明石市 72,026 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

西宮市 110,751 2,412 876 68 5 2 0 0 0 56 1 4 63 2.8% 92.6% 1.5% 5.9% 7.4% 0.08% 2.9%

洲本市 13,374 803 242 32 6 1 1 1 0 21 1 3 28 4.0% 87.5% 3.1% 9.4% 12.5% 0.12% 3.1%

芦屋市 26,749 466 190 7 1 0 0 0 0 5 1 0 6 1.5% 85.7% 14.3% 0.0% 14.3% 0.00% 0.0%

伊丹市 45,857 700 214 29 0 1 1 0 0 27 0 1 28 4.1% 96.6% 0.0% 3.4% 3.4% 0.14% 3.4%

相生市 8,524 373 124 28 2 0 0 0 0 24 0 2 26 7.5% 92.9% 0.0% 7.1% 7.1% 0.00% 0.0%

豊岡市 23,234 2,218 738 79 21 1 0 0 0 52 0 5 74 3.6% 93.7% 0.0% 6.3% 6.3% 0.05% 1.3%

加古川市 64,380 1,505 610 97 7 0 0 0 0 79 11 0 86 6.4% 88.7% 11.3% 0.0% 11.3% 0.00% 0.0%

赤穂市 13,235 706 253 35 1 2 2 1 0 27 5 0 30 5.0% 85.7% 14.3% 0.0% 14.3% 0.28% 5.7%

西脇市 11,464 327 101 15 2 0 0 0 0 12 0 1 14 4.6% 93.3% 0.0% 6.7% 6.7% 0.00% 0.0%

宝塚市 60,762 1,416 521 43 7 2 0 0 1 30 0 3 40 3.0% 93.0% 0.0% 7.0% 7.0% 0.14% 4.7%

三木市 21,589 830 301 40 15 0 0 0 0 15 1 9 30 4.8% 75.0% 2.5% 22.5% 25.0% 0.00% 0.0%

高砂市 22,546 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

川西市 42,409 895 377 118 5 1 1 0 1 82 2 27 89 13.2% 75.4% 1.7% 22.9% 24.6% 0.11% 0.8%

小野市 11,632 259 98 4 1 0 0 0 0 2 0 1 3 1.5% 75.0% 0.0% 25.0% 25.0% 0.00% 0.0%

三田市 27,903 1,007 356 32 0 0 0 0 0 28 0 4 28 3.2% 87.5% 0.0% 12.5% 12.5% 0.00% 0.0%

加西市 12,333 318 134 12 0 0 0 0 0 10 2 0 10 3.8% 83.3% 16.7% 0.0% 16.7% 0.00% 0.0%

篠山市 11,700 687 251 18 1 0 0 0 0 16 0 1 17 2.6% 94.4% 0.0% 5.6% 5.6% 0.00% 0.0%

養父市 7,401 593 - 14 3 0 0 0 0 7 0 4 10 2.4% 71.4% 0.0% 28.6% 28.6% 0.00% 0.0%

丹波市 18,426 1,098 444 44 5 0 0 0 0 32 3 4 37 4.0% 84.1% 6.8% 9.1% 15.9% 0.00% 0.0%

南あわじ市 13,617 994 373 21 5 0 0 0 0 15 0 1 20 2.1% 95.2% 0.0% 4.8% 4.8% 0.00% 0.0%

朝来市 9,110 526 190 17 2 0 0 0 0 14 1 0 16 3.2% 94.1% 5.9% 0.0% 5.9% 0.00% 0.0%

淡路市 13,323 650 243 12 0 0 0 0 0 8 0 4 8 1.8% 66.7% 0.0% 33.3% 33.3% 0.00% 0.0%

宍粟市 10,942 469 143 34 5 0 0 0 0 25 0 4 30 7.2% 88.2% 0.0% 11.8% 11.8% 0.00% 0.0%

加東市 9,470 340 132 11 2 0 0 0 0 7 2 0 9 3.2% 81.8% 18.2% 0.0% 18.2% 0.00% 0.0%

たつの市 20,613 493 163 35 3 1 0 0 0 28 3 0 32 7.1% 91.4% 8.6% 0.0% 8.6% 0.20% 2.9%

猪名川町 7,995 821 339 16 4 1 1 0 0 9 0 2 14 1.9% 87.5% 0.0% 12.5% 12.5% 0.12% 6.3%

多可町 6,213 169 54 5 1 0 0 0 0 3 0 1 4 3.0% 80.0% 0.0% 20.0% 20.0% 0.00% 0.0%

稲美町 8,064 294 122 16 1 0 0 0 0 9 6 0 10 5.4% 62.5% 37.5% 0.0% 37.5% 0.00% 0.0%

播磨町 8,100 213 … 8 1 0 0 0 0 7 0 0 8 3.8% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

市川町 3,661 245 80 10 1 0 0 0 0 8 0 1 9 4.1% 90.0% 0.0% 10.0% 10.0% 0.00% 0.0%

福崎町 4,741 332 74 18 1 0 0 0 1 13 2 1 15 5.4% 83.3% 11.1% 5.6% 16.7% 0.00% 0.0%

神河町 3,490 203 83 6 2 0 0 0 0 3 1 0 5 3.0% 83.3% 16.7% 0.0% 16.7% 0.00% 0.0%

太子町 7,964 328 168 18 4 1 1 0 0 7 0 6 12 5.5% 66.7% 0.0% 33.3% 33.3% 0.30% 5.6%

上郡町 4,643 289 116 6 1 0 0 0 0 5 0 0 6 2.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

佐用町 5,601 254 92 14 3 0 0 0 0 10 1 0 13 5.5% 92.9% 7.1% 0.0% 7.1% 0.00% 0.0%

香美町 5,745 548 163 15 1 0 0 0 1 7 1 5 9 2.7% 60.0% 6.7% 33.3% 40.0% 0.00% 0.0%

新温泉町 4,925 311 110 5 1 0 0 0 0 4 0 0 5 1.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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平成30年度　胃がん検診のプロセス指標(市町別)　内視鏡

（男計50歳～）

（再掲）早
期がんのう
ち粘膜内が
ん

兵庫県 1,158,644 3,674 669 222 48 18 10 0 1 100 11 44 167 6.0% 75.2% 5.0% 19.8% 24.8% 0.49% 8.1%

神戸市 313,268 1,706 … 68 3 12 8 0 0 33 0 20 48 4.0% 70.6% 0.0% 29.4% 29.4% 0.70% 17.6%

姫路市 103,351 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

尼崎市 97,161 91 28 6 0 1 0 0 0 3 0 2 4 6.6% 66.7% 0.0% 33.3% 33.3% 1.10% 16.7%

明石市 60,836 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

西宮市 90,854 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

洲本市 10,990 179 89 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 2.2% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.00% 0.0%

芦屋市 20,348 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

伊丹市 38,496 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

相生市 6,919 100 37 2 0 0 0 0 0 1 0 1 1 2.0% 50.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.00% 0.0%

豊岡市 19,044 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

加古川市 55,253 225 90 22 17 2 1 0 0 1 2 0 20 9.8% 90.9% 9.1% 0.0% 9.1% 0.89% 9.1%

赤穂市 10,874 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

西脇市 9,333 145 72 5 0 0 0 0 0 0 0 5 0 3.4% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.00% 0.0%

宝塚市 48,621 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

三木市 18,421 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

高砂市 19,187 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

川西市 35,182 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

小野市 10,000 121 50 22 0 0 0 0 0 10 0 12 10 18.2% 45.5% 0.0% 54.5% 54.5% 0.00% 0.0%

三田市 24,709 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

加西市 10,665 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

篠山市 9,680 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

養父市 6,119 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

丹波市 15,036 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

南あわじ市 11,616 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

朝来市 7,509 42 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% - - - - 0.00% -

淡路市 11,145 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

宍粟市 8,857 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

加東市 8,228 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

たつの市 16,771 857 212 71 27 3 1 0 0 33 8 0 63 8.3% 88.7% 11.3% 0.0% 11.3% 0.35% 4.2%

猪名川町 6,977 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

多可町 5,263 33 9 4 1 0 0 0 0 3 0 0 4 12.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

稲美町 7,029 16 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% - - - - 0.00% -

播磨町 6,890 60 21 2 0 0 0 0 0 1 1 0 1 3.3% 50.0% 50.0% 0.0% 50.0% 0.00% 0.0%

市川町 3,211 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

福崎町 3,969 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

神河町 2,880 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

太子町 6,988 99 36 16 0 0 0 0 1 15 0 0 16 16.2% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

上郡町 3,927 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

佐用町 4,540 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

香美町 4,644 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

新温泉町 3,853 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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平成30年度　胃がん検診のプロセス指標(市町別)　内視鏡

（女計50歳～）

（再掲）早
期がんのう
ち粘膜内が
ん

兵庫県 1,399,581 4,789 793 157 48 10 6 0 1 60 4 34 119 3.3% 75.8% 2.5% 21.7% 24.2% 0.21% 6.4%

神戸市 385,610 2,579 … 47 0 7 5 0 0 24 0 16 31 1.8% 66.0% 0.0% 34.0% 34.0% 0.27% 14.9%

姫路市 125,084 - - - - - - - - - 0 0 - - - - - - - -

尼崎市 114,375 135 56 2 1 1 0 0 0 0 0 0 2 1.5% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.74% 50.0%

明石市 72,026 - - - - - - - - - 0 0 - - - - - - - -

西宮市 110,751 - - - - - - - - - 0 0 - - - - - - - -

洲本市 13,374 169 85 5 0 0 0 0 0 0 0 5 0 3.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0% 0.00% 0.0%

芦屋市 26,749 - - - - - - - - - 0 0 - - - - - - - -

伊丹市 45,857 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

相生市 8,524 82 47 2 0 0 0 0 0 1 0 1 1 2.4% 50.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.00% 0.0%

豊岡市 23,234 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

加古川市 64,380 253 101 19 19 0 0 0 0 0 0 0 19 7.5% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

赤穂市 13,235 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

西脇市 11,464 106 68 8 0 0 0 0 0 1 0 7 1 7.5% 12.5% 0.0% 87.5% 87.5% 0.00% 0.0%

宝塚市 60,762 - - - - - - - - - 0 0 - - - - - - - -

三木市 21,589 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

高砂市 22,546 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

川西市 42,409 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

小野市 11,632 73 46 6 0 0 0 0 0 2 0 4 2 8.2% 33.3% 0.0% 66.7% 66.7% 0.00% 0.0%

三田市 27,903 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

加西市 12,333 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

篠山市 11,700 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

養父市 7,401 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

丹波市 18,426 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

南あわじ市 13,617 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

朝来市 9,110 30 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% - - - - 0.00% -

淡路市 13,323 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

宍粟市 10,942 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

加東市 9,470 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

たつの市 20,613 1,184 314 63 28 2 1 0 0 30 3 0 60 5.3% 95.2% 4.8% 0.0% 4.8% 0.17% 3.2%

猪名川町 7,995 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

多可町 6,213 50 13 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

稲美町 8,064 12 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% - - - - 0.00% -

播磨町 8,100 39 16 2 0 0 0 0 0 0 1 1 0 5.1% 0.0% 50.0% 50.0% 100.0% 0.00% 0.0%

市川町 3,661 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

福崎町 4,741 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

神河町 3,490 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

太子町 7,964 77 33 2 0 0 0 0 1 1 0 0 2 2.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

上郡町 4,643 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

佐用町 5,601 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

香美町 5,745 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

新温泉町 4,925 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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平成30年度　胃がん検診のプロセス指標(市町別)　エックス線＋内視鏡

（男計50歳～）

（再掲）早
期がんのう
ち粘膜内が
ん

兵庫県 1,158,644 38,687 10,551 2,623 287 99 47 10 6 1,671 196 364 2,063 6.8% 78.7% 7.5% 13.9% 21.3% 0.26% 3.8%

神戸市 313,268 7,572 0 446 19 23 16 0 0 327 0 77 369 5.9% 82.7% 0.0% 17.3% 17.3% 0.30% 5.2%

姫路市 103,351 2,208 714 245 16 9 2 0 0 195 24 1 220 11.1% 89.8% 9.8% 0.4% 10.2% 0.41% 3.7%

尼崎市 97,161 1,266 440 52 4 2 1 0 0 24 0 22 30 4.1% 57.7% 0.0% 42.3% 42.3% 0.16% 3.8%

明石市 60,836 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

西宮市 90,854 2,219 776 95 6 3 0 0 0 71 9 6 80 4.3% 84.2% 9.5% 6.3% 15.8% 0.14% 3.2%

洲本市 10,990 964 350 41 8 1 1 1 0 18 0 14 27 4.3% 65.9% 0.0% 34.1% 34.1% 0.10% 2.4%

芦屋市 20,348 470 169 10 1 1 0 0 0 8 0 0 10 2.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.21% 10.0%

伊丹市 38,496 727 199 44 2 4 3 2 0 32 0 6 38 6.1% 86.4% 0.0% 13.6% 13.6% 0.55% 9.1%

相生市 6,919 482 131 46 1 1 0 0 0 31 0 13 33 9.5% 71.7% 0.0% 28.3% 28.3% 0.21% 2.2%

豊岡市 19,044 2,373 759 132 22 8 3 0 1 78 6 17 109 5.6% 82.6% 4.5% 12.9% 17.4% 0.34% 6.1%

加古川市 55,253 1,664 630 189 32 8 1 0 0 109 40 0 149 11.4% 78.8% 21.2% 0.0% 21.2% 0.48% 4.2%

赤穂市 10,874 741 273 38 1 3 2 1 0 21 13 0 25 5.1% 65.8% 34.2% 0.0% 34.2% 0.40% 7.9%

西脇市 9,333 519 194 23 2 0 0 0 0 9 0 12 11 4.4% 47.8% 0.0% 52.2% 52.2% 0.00% 0.0%

宝塚市 48,621 1,513 387 57 4 3 0 0 0 44 0 6 51 3.8% 89.5% 0.0% 10.5% 10.5% 0.20% 5.3%

三木市 18,421 769 303 50 12 0 0 0 0 25 0 13 37 6.5% 74.0% 0.0% 26.0% 26.0% 0.00% 0.0%

高砂市 19,187 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

川西市 35,182 967 347 169 9 3 1 0 2 108 5 42 122 17.5% 72.2% 3.0% 24.9% 27.8% 0.31% 1.8%

小野市 10,000 418 155 41 5 2 0 0 0 19 0 15 26 9.8% 63.4% 0.0% 36.6% 36.6% 0.48% 4.9%

三田市 24,709 891 327 61 2 0 0 0 0 34 0 25 36 6.8% 59.0% 0.0% 41.0% 41.0% 0.00% 0.0%

加西市 10,665 403 151 24 1 0 0 0 0 14 8 1 15 6.0% 62.5% 33.3% 4.2% 37.5% 0.00% 0.0%

篠山市 9,680 768 251 44 5 3 3 1 0 26 0 10 34 5.7% 77.3% 0.0% 22.7% 22.7% 0.39% 6.8%

養父市 6,119 678 0 37 3 1 1 0 0 26 6 1 30 5.5% 81.1% 16.2% 2.7% 18.9% 0.15% 2.7%

丹波市 15,036 1,231 539 78 9 5 3 1 0 40 18 6 54 6.3% 69.2% 23.1% 7.7% 30.8% 0.41% 6.4%

南あわじ市 11,616 1,174 471 54 9 4 3 3 0 26 0 15 39 4.6% 72.2% 0.0% 27.8% 27.8% 0.34% 7.4%

朝来市 7,509 622 232 36 5 1 1 0 0 26 3 1 32 5.8% 88.9% 8.3% 2.8% 11.1% 0.16% 2.8%

淡路市 11,145 790 304 44 12 1 1 0 0 23 0 8 36 5.6% 81.8% 0.0% 18.2% 18.2% 0.13% 2.3%

宍粟市 8,857 643 303 63 10 1 0 0 2 40 0 10 53 9.8% 84.1% 0.0% 15.9% 15.9% 0.16% 1.6%

加東市 8,228 466 183 31 3 3 1 1 0 19 6 0 25 6.7% 80.6% 19.4% 0.0% 19.4% 0.64% 9.7%

たつの市 16,771 1,435 408 132 36 4 1 0 0 74 18 0 114 9.2% 86.4% 13.6% 0.0% 13.6% 0.28% 3.0%

猪名川町 6,977 962 304 54 13 2 2 0 0 35 0 4 50 5.6% 92.6% 0.0% 7.4% 7.4% 0.21% 3.7%

多可町 5,263 303 106 18 3 0 0 0 0 10 0 5 13 5.9% 72.2% 0.0% 27.8% 27.8% 0.00% 0.0%

稲美町 7,029 332 123 40 4 0 0 0 0 21 15 0 25 12.0% 62.5% 37.5% 0.0% 37.5% 0.00% 0.0%

播磨町 6,890 287 22 27 3 0 0 0 0 17 7 0 20 9.4% 74.1% 25.9% 0.0% 25.9% 0.00% 0.0%

市川町 3,211 302 115 21 3 0 0 0 0 10 0 8 13 7.0% 61.9% 0.0% 38.1% 38.1% 0.00% 0.0%

福崎町 3,969 351 74 12 1 0 0 0 0 10 0 1 11 3.4% 91.7% 0.0% 8.3% 8.3% 0.00% 0.0%

神河町 2,880 236 97 27 7 0 0 0 0 14 6 0 21 11.4% 77.8% 22.2% 0.0% 22.2% 0.00% 0.0%

太子町 6,988 470 183 41 1 1 0 0 1 29 0 9 32 8.7% 78.0% 0.0% 22.0% 22.0% 0.21% 2.4%

上郡町 3,927 299 100 13 1 0 0 0 0 10 0 2 11 4.3% 84.6% 0.0% 15.4% 15.4% 0.00% 0.0%

佐用町 4,540 310 117 33 2 1 0 0 0 23 5 2 26 10.6% 78.8% 15.2% 6.1% 21.2% 0.32% 3.0%

香美町 4,644 580 210 37 5 0 0 0 0 17 3 12 22 6.4% 59.5% 8.1% 32.4% 40.5% 0.00% 0.0%

新温泉町 3,853 282 104 18 5 1 1 0 0 8 4 0 14 6.4% 77.8% 22.2% 0.0% 22.2% 0.35% 5.6%

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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平成30年度　胃がん検診のプロセス指標(市町別)　エックス線＋内視鏡

（女計50歳～）

（再掲）早
期がんのう
ち粘膜内が
ん

兵庫県 1,399,581 39,052 10,691 1,725 231 29 16 2 8 1,221 65 171 1,489 4.4% 86.3% 3.8% 9.9% 13.7% 0.07% 1.7%

神戸市 385,610 8,483 0 335 24 7 5 0 0 257 0 47 288 3.9% 86.0% 0.0% 14.0% 14.0% 0.08% 2.1%

姫路市 125,084 3,219 1,007 274 38 4 1 0 3 209 17 3 254 8.5% 92.7% 6.2% 1.1% 7.3% 0.12% 1.5%

尼崎市 114,375 1,183 472 26 2 3 2 0 0 12 0 9 17 2.2% 65.4% 0.0% 34.6% 34.6% 0.25% 11.5%

明石市 72,026 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

西宮市 110,751 2,412 876 68 5 2 0 0 0 56 1 4 63 2.8% 92.6% 1.5% 5.9% 7.4% 0.08% 2.9%

洲本市 13,374 972 327 37 6 1 1 1 0 21 1 8 28 3.8% 75.7% 2.7% 21.6% 24.3% 0.10% 2.7%

芦屋市 26,749 466 190 7 1 0 0 0 0 5 1 0 6 1.5% 85.7% 14.3% 0.0% 14.3% 0.00% 0.0%

伊丹市 45,857 700 214 29 0 1 1 0 0 27 0 1 28 4.1% 96.6% 0.0% 3.4% 3.4% 0.14% 3.4%

相生市 8,524 455 171 30 2 0 0 0 0 25 0 3 27 6.6% 90.0% 0.0% 10.0% 10.0% 0.00% 0.0%

豊岡市 23,234 2,218 738 79 21 1 0 0 0 52 0 5 74 3.6% 93.7% 0.0% 6.3% 6.3% 0.05% 1.3%

加古川市 64,380 1,758 711 116 26 0 0 0 0 79 11 0 105 6.6% 90.5% 9.5% 0.0% 9.5% 0.00% 0.0%

赤穂市 13,235 706 253 35 1 2 2 1 0 27 5 0 30 5.0% 85.7% 14.3% 0.0% 14.3% 0.28% 5.7%

西脇市 11,464 433 169 23 2 0 0 0 0 13 0 8 15 5.3% 65.2% 0.0% 34.8% 34.8% 0.00% 0.0%

宝塚市 60,762 1,416 521 43 7 2 0 0 1 30 0 3 40 3.0% 93.0% 0.0% 7.0% 7.0% 0.14% 4.7%

三木市 21,589 830 301 40 15 0 0 0 0 15 1 9 30 4.8% 75.0% 2.5% 22.5% 25.0% 0.00% 0.0%

高砂市 22,546 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

川西市 42,409 895 377 118 5 1 1 0 1 82 2 27 89 13.2% 75.4% 1.7% 22.9% 24.6% 0.11% 0.8%

小野市 11,632 332 144 10 1 0 0 0 0 4 0 5 5 3.0% 50.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.00% 0.0%

三田市 27,903 1,007 356 32 0 0 0 0 0 28 0 4 28 3.2% 87.5% 0.0% 12.5% 12.5% 0.00% 0.0%

加西市 12,333 318 134 12 0 0 0 0 0 10 2 0 10 3.8% 83.3% 16.7% 0.0% 16.7% 0.00% 0.0%

篠山市 11,700 687 251 18 1 0 0 0 0 16 0 1 17 2.6% 94.4% 0.0% 5.6% 5.6% 0.00% 0.0%

養父市 7,401 593 0 14 3 0 0 0 0 7 0 4 10 2.4% 71.4% 0.0% 28.6% 28.6% 0.00% 0.0%

丹波市 18,426 1,098 444 44 5 0 0 0 0 32 3 4 37 4.0% 84.1% 6.8% 9.1% 15.9% 0.00% 0.0%

南あわじ市 13,617 994 373 21 5 0 0 0 0 15 0 1 20 2.1% 95.2% 0.0% 4.8% 4.8% 0.00% 0.0%

朝来市 9,110 556 204 17 2 0 0 0 0 14 1 0 16 3.1% 94.1% 5.9% 0.0% 5.9% 0.00% 0.0%

淡路市 13,323 650 243 12 0 0 0 0 0 8 0 4 8 1.8% 66.7% 0.0% 33.3% 33.3% 0.00% 0.0%

宍粟市 10,942 469 143 34 5 0 0 0 0 25 0 4 30 7.2% 88.2% 0.0% 11.8% 11.8% 0.00% 0.0%

加東市 9,470 340 132 11 2 0 0 0 0 7 2 0 9 3.2% 81.8% 18.2% 0.0% 18.2% 0.00% 0.0%

たつの市 20,613 1,677 477 98 31 3 1 0 0 58 6 0 92 5.8% 93.9% 6.1% 0.0% 6.1% 0.18% 3.1%

猪名川町 7,995 821 339 16 4 1 1 0 0 9 0 2 14 1.9% 87.5% 0.0% 12.5% 12.5% 0.12% 6.3%

多可町 6,213 219 67 6 1 0 0 0 0 4 0 1 5 2.7% 83.3% 0.0% 16.7% 16.7% 0.00% 0.0%

稲美町 8,064 306 122 16 1 0 0 0 0 9 6 0 10 5.2% 62.5% 37.5% 0.0% 37.5% 0.00% 0.0%

播磨町 8,100 252 16 10 1 0 0 0 0 7 1 1 8 4.0% 80.0% 10.0% 10.0% 20.0% 0.00% 0.0%

市川町 3,661 245 80 10 1 0 0 0 0 8 0 1 9 4.1% 90.0% 0.0% 10.0% 10.0% 0.00% 0.0%

福崎町 4,741 332 74 18 1 0 0 0 1 13 2 1 15 5.4% 83.3% 11.1% 5.6% 16.7% 0.00% 0.0%

神河町 3,490 203 83 6 2 0 0 0 0 3 1 0 5 3.0% 83.3% 16.7% 0.0% 16.7% 0.00% 0.0%

太子町 7,964 405 201 20 4 1 1 0 1 8 0 6 14 4.9% 70.0% 0.0% 30.0% 30.0% 0.25% 5.0%

上郡町 4,643 289 116 6 1 0 0 0 0 5 0 0 6 2.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

佐用町 5,601 254 92 14 3 0 0 0 0 10 1 0 13 5.5% 92.9% 7.1% 0.0% 7.1% 0.00% 0.0%

香美町 5,745 548 163 15 1 0 0 0 1 7 1 5 9 2.7% 60.0% 6.7% 33.3% 40.0% 0.00% 0.0%

新温泉町 4,925 311 110 5 1 0 0 0 0 4 0 0 5 1.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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